

21.05.2012

## **Tornionjoen kalastussääntöön ja Suomen kalastuslakiin pieniä muutoksia kesälle 2012**

Tornionjoen kalastussääntö on tarkoitettu vuosittain yhdessä Ruotsin kanssa muutettavaksi, jos kalakantojen tilanteen mukaisia säätelytoimenpiteistä tarvitaan Tornionjoen vesistöalueella. Muutoksista vastaavat hallitukset ja niiden määräämät viranomaiset.

Suomen kalastuslaki, joka on ns. kansallinen, uudistui nyt keväällä 2012 pyydysten näkyvämmän merkitsemisen, valvojien koulutuksen ja alamittaisen tai muuten luvattoman kalan veteen takaisin heittämisen osalta. Kala on heitettävä takaisin elävänä tai kuolleena.

Tornionjoen kalastussääntöön tuli muutoksia edellisvuoteen siten., että aloitusajankohdan lohen ja taimenen kulkuverkko- ja lippokalastuksessa määrää juhannusviikon viikonpäivä eli kulkuverkko-kalastuksessa juhannusviikon tiistai on aloituspäivä eli 19. kesäkuuta ja lippokalastuksessa maanantai eli 18. kesäkuuta. Aloitusajankohta varhentui. Pyyntiaikoihin ei tullut muita muutoksia.

Kulkuverkko- ja kullekalastukseen tuli muutos, jossa sallitaan kulkuverkkokalastuksessa käyttää vain yhtä kulkuverkkoa venekuntaa kohti lohenkalastuksessa. Muussa kalastuksessa verkkomäärää ei ole rajoitettu, eikä ehtoja muutettu.

Lohen ja taimenen kalastus vapakalastusvälinein on sallittu 01. kesäkuuta alkaen elokuun 31. päivän loppuun. Rauhoituspäivä on sunnuntaista klo 19 alkaen maanantaihin klo 19 asti. Taimenkannan heikon tilanteen vuoksi keväistä uistelujankohtaa on siirretty jo aikaisemmin eli 1. kesäkuuta asti.

Matkakoskella ns. spinnfluga-kalastus on jälleen sallittu kuten muukin uistelukalastus. Kalastustapa on ollut sallittu Ruotsinpuoleisella Tornionjoella myös Tornionjoen kalastussäännön mukaan.

Vapakalastusvälineillä on kalastettava sellaisilla koukuilla, ettei niiden tarkoituksena ole kalan tartuttaminen ulkopuolelta, tai siten, ettei tarttumisen vaara ole ilmeinen.

Koukkunumeroa 6 pidetään riittävän kokoisena, jolloin kala on ottanut vieheeseen normaalilla tavalla.

Spinnfluga-kalastuksessa käytetään n. 60 gramman heittopainoa, joka vajoaa kovassa virrassa pohjaan ja samassa siimassa on ns.1,5 metrin pituinen tapsi, jossa yhdellä kolmihaaraisella koukulla varustettu putkiperho, koukkunumero 6. Putkiperhon tapsi kiinnitetään 0,5 metriä heittopainon yläpuolelle heittosiimaan.

Kalastustuksen laillisuutta valvoo viranomainen ja koulutettu kalastusvalvoja.

Vapa- ja viehekalastuksessa sekä lippokalastuksessa sallitaan yhden lohen (taimenen) saaliiksi ottaminen kalastajaa ja vuorokautta kohti.

Kalastaja on velvollinen ottamaan selkoa kalastusmääräyksistä ja mahdollisista rajoituksista ennen kalastuksen aloittamista.

Kalervo Liisanantti

Tornionjoen kalastusalue pj.